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Pani 

órska-Manczenko 

(1) Radna zielnicy Targówek m.st. Warszawy 

w nawiązaniu do Pani interpelacji nr 164 w sprawie uciążliwości zapachowej występującej w rejonie 

ul. Łodygowej i ul. Płońskiej oraz w nawiązaniu do pisma z dnia 31 października 2019r., przekazuję 

w załączeniu kopię pisma Komendanta Straży Miejskiej m.st. Warszawy z dnia 8 listopada 2019r., które 

stanowi odpowiedź na Pani wystąpienie. 

Sprawę prowadzi: Wiktoria Kopka, wkopka@um.warszawa.pl, telefon: 22 44 38 684. 

Z poważaniem , 

Otrzymują: 

1. adresat (za pośrednictwem Wydziału Obsługi Rady w/m) 

2. a/a 

Do wiadomości: 

,@ Wydział Obsługi Rady w/m 
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STRAŻ MIEJSKA m.st. WAl,fiAWY 

SM-OOŚ-0705-131/19 

ul. Młynarska 43/45, 01-170 Warszawa 
tel. 22 598-68-00 fax: 22 598-60-78 DANE OSOBOWE 

www.strazmiejska.waw.pl 
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Dzielnicy Targówek . st. Warszawy 

ul. Kondratowicza 20 
00-983 Warszawa

_<;:" •• F 0?.,,.-iĄ .?c--,rt. . !?�.-z,,-, :� ;_3 c::vy //'J
4

-? -� ) r;,,,z,,e,1

W odpowiedzi na pismo o� akt UD-X-WOR.0003.717.2019.TOP z dnia 31
października 2019 roku w sprawie interpelacji Radnej Dzielnicy Targówek m. st. Warszawy 
Pani Katarzyny Górskiej-Manczenko dotyczącej uciążliwości zapachowej występującej 
w rejonie ul. Łodygowej i ul. Płońskiej w Dzielnicy Targówek m. st. Warszawy 
spowodowanej prawdopodobnie spalaniem odpadów informuję, iż jak wynika z ustaleń 
funkcjonariuszy Referatu ds. Kontroli Środowiska Oddziału Ochrony Środowiska Straży 
Miejskiej m. st. Warszawy poczynionych w terenie oraz analizy przesłanej dokumentacji 
zdjęciowej nieruchomość, która jest wskazywana w interpelacji to posesja z adresem ul. 

W 2019 roku do dnia 5 listopada ww. posesja była 14 razy kontrolowana, a w 
efekcie tych działań zostało sporządzonych 13 protokołów dokumentujących te działania, 
które zgodnie z przyjętymi procedurami w 7 przypadkach przekazano do Biura Gospodarki 
Odpadami w Warszawie, zaś w 6 przypadkach do Biura Ochrony Powietrza i Polityki 
Klimatycznej w Warszawie. Należy Żauważyć, że żadna z tych kontroli nie wykazała 
nieprawidłowości związanych z ogrzewaniem posesji. Jak wynika z ustaleń instalacją 
grzewczą na ww. posesji jest piec bezklasowy zasilany paliwem stałym w postaci biomasy tj. 
zrębek z tartaku. Tym samym należałoby stwierdzić, że występujące w tym rejonie 
uciążliwości zapachowe mogą być wynikiem stosowania przez właścicieli nieruchomości 
dopuszczonych w obecnej chwili instalacji cieplnych starszej generacji zasilanych paliwem 
stałym, których użytkowanie zgodnie z zapisami uchwały nr 162/17 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa mazowieckiego 
ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw 
możliwe jest w określonych warunkach do 31 grudnia 2022 roku. 

Odnośnie wskazanych również w interpelacji adresów to informuję, że jak ustalili w 
wyniku prowadzonych czynności funkcjonariusze Referatu ds. Kontroli Środowiska Oddziału 
Ochrony Środowiska Straży Miejskiej m. st. Warszawy jest to 
w rzeczywistości jedna nieruchomość, na której znajduje się jeden budynek, jednakże jest on 
podzielony na dwa odrębne lokale posiadające własne instalacje grzewcze. Numer 
porządkowy jest wspólny dla całej posesji, której lokale wyróżniają oznaczenia w postaci 



liter. W trakcie kontroli ustalono, że lokal z nr jest ogrzewany za pomocą instalacji gazowej, 

zaś w stosowana jest elektryczna instalacja grzewcza wspomagana kominkiem. Jak wynika z 

posiadanej dokumentacji nieruchomość przy była w 2019 roku kontrolowana 9 razy, żadna 

kontrola nie wykazała nieprawidłowości, sporządzono 6 protokołów, które zgodnie z 

przyjętymi procedurami w 4 przypadkach przekazano do Biura Gospodarki Odpadami w 

Warszawie, zaś w 2 przypadkach do Biura Ochrony Powietrza i Polityki Klimatycznej w 

Warszawie. 

Wyk w 2 e�z 
Egz. Nr 1 - adresat 
Egz. Nr 2- a/a 
Sporządził: l.Ś. 
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